[image: image3.jpg],,,,

'

               Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

                            Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 55 3643-1011
                   CNPJ: 04.216.132/0001-06

DECRETO  N°965,  DE 28   DE JULHO DE 2020.
AUTORIZA A INCLUIR E ALTERAR NO PLANO PLURIANUAL (PPA), NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA (LDO), E NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) DE 2020, SENDO INCLUÍDOS E ABERTOS OS CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 42.201,74 (QUARENTA E DOIS MIL DUZENTOS E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS);

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de BOA VISTA DO CADEADO e autorização contida na Lei Municipal nº1050/2020:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir e alterar a Lei de Diretrizes Orçamentárias sob o nº 1008/2019 e a Lei Orçamentária Anual sob o nº 1014/2019, para contemplar o projeto “2.072 Ações do consorcio comaja na média e alta complexidade” com a seguinte dotação orçamentária:
	Órgão:
	04 Sec. Mun. de Saúde, Desenv Social Hab e Saneamento

	Unidade:
	01 Fundo Municipal de Saúde

	Função:
	10 Saúde

	Subfunção:
	302  - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

	Programa:
	0104  Atenção de Média e Alta Complexidade

	Proj./Ativ.
	2.072 Ações do consor comaja na média e alta comple

	Elemento:
	3.3.93.39.00.00.00.00.0000  Outros Serv Terc – P Jurid
	R$
	     42.201,74

	                  Total do Recurso
	R$
	            42.201,74

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do crédito adicional especial de que trata o artigo anterior no valor de R$ 42.201,74 (quarenta e dois mil duzentos e um  reais e setenta e quatro centavos);
a) pelo excesso financeiro de arrecadação do Recurso 0001 oriundo da Medida Provisória nº 938/2020, o referido valor entrou na conta do FPM, porém sua classificação será como Apoio Financeiro aos Municípios, no valor de R$ 42.628,02 menos a retenção para o PASEP de R$ 426,28 ficando o saldo liquido de R$ 42.201,74. Conforme relatório em anexo e de acordo com o Art. 43, inciso II da Lei 4.320/64 e Art.3º, inciso III, da LOA n º. 1014/2019;

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM  28  DE JULHO DE 2020.
FABIO MAYER BARASUOL
PREFEITO
Registre-se e Publique-se.

Vanessa dos Santos Xavier Padilha
Secretária da Administração, Planejamento e Fazenda
[image: image1.png]PROGRAMA DE GOVERNO DO MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO - RS

PROGRAMAS TEMATICOS
Descrigao do Programa 1 Valor do Programa
Codigo. Titulo 2020
0104 "ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE RS 145070000
T2, indicadores vinculados 2o Programa
Descrigio Unidade de Medida = —
ntemagaes hosptalares/ano. nimero 1122015 21
‘Atendimento aos Hunicpios que fazem "
e do CAPS Regorst rimero szave v
ConvEnios ¢ /ou contratos com enidades .
pibicas elou privadas nimero 1122018 N
13- Objetivos do Programa:
OBJETIVO 1 Valor do Objetivo
Codigo Descrigio 200
[Diretriz 5 - Programa estruturado em conjunto com sete unicios da §° Coordenadoria
19% | gonsi e Saice com e e o Vit o Caseaso, s 14070000
731 6rgao e Unidade responsavel pelo objetivo:
0201 [Secretaria unicipal de Saide, Desenvolv_Socal, Habtagao e Saneamento_Fundo Hunicpal de Sade.
132 Metas (2020):

Indicador e meta 5.1 (o anexo) programar acoes em salde mental para  promoca0 da salde & r2duCa0 das desiguakiades socas, com
énfase no Programa de Aceleracio do Crescimento e parcerias com municipios de reférencia

— Valor das Iniciativas.
1.3.3 Iniciativas (2020) Regionalizagéo =
Agbes da saide mental Regional RS 56000000
gBes do consarcio CISA na media & ata complexdade Regional RS 10000000
gBes do consarcio COMAJA na médi ¢ ala complexidads. Regional RS 34000000
Rividades Gz meda ¢ ala complexidade Wunicipal RS 48070000
Firmar convénios com Estado siou Unio Estagualieseral RS 0,00

[image: image2.png]Betha Sistemas
Estado do Rio Grande do Sul Exercico de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO Pagina: 111
Raz3o Analitico em Formuliio Continuo - Periodo de 01/01/2020 até 30/0412020

Dstsrimiion Sebito Cédio saldodoMEs saldo Exercicio
Méscars: 1.1.1.11.18.0200.00.00.000026 Conta: 53067 BANCO DO BRASIL -AFM
201042020 Arscadgio 1478 (lte 247) da recsits orgamentiria 24 262802 262802 262802

et Outres Transferénciss d Unido - Frincipal
(417185911000000).

20042020 Pagamento dofa) O.F. 2853 w2028 220178 w2207

'BOAVISTADO CADEADO, 0910772020

FABIO DA SILVAWEISCHUNG.
Tec Contabil CRE/RS 079587